
 

 

令和 3 年（2021 年）9 月３日 

 ２年生保護者のみなさま 

豊中市立第十七中学校 

校 長  冨 士 原  智 予 

 

 

宿泊学習（キャンプ）の再延期について（お知らせ） 

 

 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、大阪府では緊急事態宣言の期間が９月１２日（日）までとなっております。これまで、予定

通り実施すべく旅行業者と協議を重ねてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大が続

いている状況であり、また今後の見通しが難しいことを鑑み、下記のとおり２年生宿泊学習（キャ

ンプ）の延期を決定させていただきました。子どもたちが楽しみにしている行事の延期は、大変心

苦しい次第ですが、感染拡大防止の観点から、ご理解・ご協力いただきますようお願い申しあげ

ます。 

 この間、キャンプ保護者説明会の動画をご視聴いただいたり、出欠確認、アレルギー調査など保

護者のみなさまにはキャンプに向けてさまざまなご協力をいただきありがとうございました。 

この度の延期等に関わって、保護者のみなさまにはご心配をおかけしますが、現在の状況をご

理解いただき、今後ともご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

対  応 ９月２０日（月・祝）、２１日（火） １泊２日のキャンプは実施しない。 

 

その他 ○今回の延期に関わり、保護者が負担する費用の発生は一切ありません。 

  ○すでにご提出いただいた出欠確認、アレルギー調査は、後日返却いたします。 

  ○出欠確認、アレルギー調査については、９月 20 日、２１日の行事についての 

 調査になりますので、来週以降のご提出は必要ありません。 

○今後については、校内で検討をしております。 

決まりましたら、後日お知らせします。 


